1

证券简称：南京高科         证券代码：600064       编号：临 2020-053 号

南京高科股份有限公司

第十届董事会第七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

南京高科股份有限公司第十届董事会第七次会议于 2020 年 12

月 21 日下午 4:00 在公司会议室召开。会议通知于 2020 年 12 月 16

日以电话和邮件的方式发出。本次会议应到董事 7 名，实到 7 名，公

司监事及高级管理人员列席了会议，符合《公司法》和《公司章程》

的有关规定。本次会议审议并通过了以下议案：

一、《关于新增及修订部分内控制度的议案》；

近年来，围绕“城市运营商和价值创造者”的战略定位，公司积

极推进发展规划实施，业务类型、运作模式、对子公司管控思路及总

部部门职责均发生了较大变化，原有部分内控制度内容已不能满足和

适应公司发展需要。为推进发展战略，进一步优化管控模式与业务流

程，防范经营风险，提升发展质量，同意公司借鉴同行经验，新增及

修订部分内控制度如下：

1、新增《项目拓展管理办法》、《资产核销管理办法》、《风险管

理办法》三个办法；

2、将原《对外投资管理办法》替换为《对外股权投资管理办法》

和《控股子公司投资管理办法》两个办法；

3、修订优化其他内控制度中《证券事务管理办法》、《资产管理

办法》、《资金管理办法》、《融资管理办法》、《全面预算管理办法》、

《会计报表管理办法》、《控股子公司运营管理办法》（原《子公司管

理办法》更名）、《担保管理办法》、《内部审计管理办法》等九个办法。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，表决通过。

2

二、《关于南京高科工程咨询有限公司股权关系变更及增资的议

案》。

南京高科工程咨询有限公司（以下简称“高科咨询”）系公司全

资子公司南京高科建设发展有限公司（以下简称“高科建设”）的全

资子公司，成立于 1990 年 6 月，目前注册资本 300 万元，法定代表

人苗啟明。高科咨询主要从事建筑工程监理、测绘等业务，拥有房屋

建筑工程监理甲级、市政公用工程监理甲级、人防监理乙级等资质，

是公司抢抓区域城市更新和综合开发等新业务领域发展机遇过程中

监理业务的实施主体。

高科咨询最一年又一期的主要财务指标如下表：

单位：万元

项目
2019 年

12 月 31 日

2020 年 9 月 30 日

（未经审计）

资产总额 3,327.28 3,121.11

资产净额 2,508.97 2,761.79

项目 2019 年
2020 年前三季度

（未经审计）

营业收入 2,809.11 1,059.20

净利润 694.67 252.82

注：上述2019年数据经具有从事证券业务资格的立信会计师事务所（特殊普

通合伙）审计，并出具标准无保留意见的审计报告。

为促进公司产业联动，增强产业协同过程中监理业务的拓展能

力，同意公司按照目前公司全资子公司高科建设对高科咨询长期股权

投资的账面价值336.48万元以股权划拨的方式将高科建设所持有高

科咨询100%的股权变更至公司名下。变更完成后高科咨询将变成公

司全资子公司，同意其届时用未分配利润转增注册资本至1,000万元。

此次调整相关股权关系并增加高科咨询注册资本，还有利于完善管理

模式，推动高科咨询向全过程工程咨询方向升级发展，同时促进业务

3

协调，加快业务拓展，积极打造涵盖项目开发、建设、管理咨询的城

市运营业务生态链。

1、变更前股权结构

南京高科股份有限公司

南京高科建设发展有限公司

南京高科工程咨询有限公司

100%

100%

2、变更后股权结构

南京高科股份有限公司

南京高科建设发展有限公司 南京高科工程咨询有限公司

100% 100%

本次股权关系变更及增资不会改变相关资产的业务性质，也不会

对公司合并权益产生影响。同意授权公司董事长全权办理本次股权关

系变更以及高科咨询增加注册资本涉及的包括但不限于工商变更等

具体事宜。

表决结果：同意 7 票，反对 0 票，弃权 0 票，表决通过。

特此公告。

           南京高科股份有限公司

                                      董  事  会

                                   二○二○年十二月二十三日